
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ

м. Ірпінь

Про затвердження гарантів та 
груп забезпечення  освітніх програм 
  

З метою забезпечення якості освітньої діяльності, відповідно до 
Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 11.07.2019 № 977, Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності закладів освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.12.2015 № 1187 (зі змінами) та у зв’язку зі змінами, що 
відбулися в кадровому складі,  
  
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити гарантів та групи забезпечення освітніх програм за рівнями 
підготовки здобувачів вищої освіти, а саме:

1.1. освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня згідно з додатком 1;

1.2. освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти 
другого (магістерського) рівня згідно з додатком 2;

1.3. освітньо-наукових програм підготовки здобувачів вищої освіти 
третього (освітньо-наукового) рівня згідно з додатком 3.

2. Припинити дію наказів від 29.07.2022 № 642 «Про групи забезпечення 
освітніх програм» та 05.08.22 № 660 «Про призначення гарантів освітніх 
програм на 2022/2023 навчальний рік». 

3. Керівникам ННІ, факультетів забезпечити подання оновленої інформації 
про досягнення у професійній діяльності науково-педагогічних працівників 
підпорядкованих кафедр для оновлення модулів «Групи забезпечення ОП» та 
«Групи забезпечення освітнього процесу» в ЄДЕБО.

4. Завідувачу навчального відділу Сидоренку О. забезпечити внесення 
наданої інформації та оновлення модулів в ЄДЕБО щодо освітніх програм за 
першим (бакалаврським), другим (магістерським) та третім (освітньо-науковим) 
рівнями вищої освіти.

Державний податковий університет
№ 1430 від 24.10.2023



5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально-
методичної роботи Шемелинця І.

  
  

В.о ректора  Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ
  

Качур Ірина 0505653903



Додаток 2
до наказу Державного податкового університету

Перелік освітніх програм підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня

№ Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності

Освітня програма (ОП) Гарант, група забезпечення ОП Структурний 
підрозділ, який 
відповідає за 
реалізацію 

1 Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

Гарант ОП
Кудін С., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Камаралі С., к.і.н., доцент,
Шевченко А., д.ю.н., професор

теоретико-правових 
дисциплін

2

014 Середня освіта (за 
предметними 
спеціальностями)

Середня освіта: математика Гарант ОП
Семко М., д.ф.-м.н., професор
Група забезпечення ОП
Скасків Л., к.ф.-м.н., доцент,
Чернобай О., к.ф.-м.н., доцент,
Ярова О., к.ф.-м.н., доцент

кібернетики та 
прикладної 
математики

3 015 Професійна освіта (за 
спеціальностями) 

Економіка та бізнес. Професійна 
освіта та навчання

Гарант ОП
Минчинська І., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Петухова І., к.пед.н., доцент,
Болдова А., к.пед.н., доцент

економіки, 
підприємництва та 
економічної безпеки

4

01 Освіта/Педагогіка

017 Фізична культура і 
спорт

Фізична культура і спорт Гарант ОП
Крупеня С., к.н. фіз.вих. і спорту, доцент
Група забезпечення ОП
Гуніна Л., д.б.н., с.н.с.,
Малинський І., к.н.фіз.вих.і спорту, 
доцент

фізичного виховання, 
спорту та здоров’я

5 Економіка міста та регіону Гарант ОП
Скорик  М., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Корж М., к.е.н., доцент,
Мартиненко В., д.е.н., професор

економічної політики

6

05 Соціальні та 
поведінкові науки

051 Економіка

Управління бізнес-процесами на Гарант ОП економіки, 

Державний податковий університет
№ 1430 від 24.10.2023



підприємстві Бодров В., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Марченко О., к.е.н.. доцент,
Ткаченко В., к.е.н., доцент

підприємництва та 
економічної безпеки

7 Економічна безпека Гарант ОП
Піжук О., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Сидоренко О., к.е.н.,  доцент,
Соколова О., к.е.н., доцент

економіки, 
підприємництва та 
економічної безпеки

8 Експертна оцінка землі і нерухомого 
майна

Гарант ОП
Ткаченко В., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Ляшенко Г., к.е.н., доцент,
Руженська Н., к.е.н., доцент

економіки, 
підприємництва та 
економічної безпеки

9 053 Психологія Психологія. Психологія бізнесу Гарант ОП
Нежинська О, к.псих.н., доцент
Група забезпечення ОП
Заушнікова М., к.псих.н.. доцент,
Петухова І., к.пед.н. доцент,
Романюк Л., д.псих.н., професор

психології, 
педагогіки та 
соціології

10 06 Журналістика 061 Журналістика Економічна журналістика Гарант ОП
Зикун Н., д.соц.ком., професор
Група забезпечення ОП
Брадов В., к.е.н., доцент,
Гиріна Т., д.соц.ком, професор,
Калита О., к.пед.н., доцент

мовної підготовки та 
соціальних 
комунікацій

11 Державний аудит; судово-економічна 
експертиза у фінансових 
розслідуваннях

Гарант ОП
Лісовий А., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Міщенко Т., к.е.н., доцент,
Рябчук О., к.е.н., доцент

аудиту, державного 
фінансового 
контролю та аналізу

12 Облік і оподаткування в управлінні 
підприємницькою діяльністю

Гарант ОП
Колісник О., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Гуріна Н., к.е.н.. доцент,
Метелиця В., д.е.н., с.н.с.

обліку та 
консалтингу

13

07 Управління та 
адміністрування

071 Облік і оподаткування

Податкове консультування Гарант ОП
Ізмайлов Я., д.е.н., професор

фіскального 
адміністрування



Група забезпечення ОП
Панасюк О., к.е.н., доцент,
Скоромцова Т., к.е.н., доцент

14 Міжнародне оподаткування Гарант ОП
Лєкарь С., д.ю.н., професор 
Група забезпечення ОП
Андрущенко В., д.е.н., професор, 
Ізмайлов Я, д.е.н., професор,
Прокопенко І., к.е.н., доцент

фіскального 
адміністрування

15 Управлінський облік та бізнес-
аналітика

Гарант ОП
Мискін Ю, д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Остапенко Я., к.е.н., доцент,
Параниця Н, к.е.н., доцент

облікових технологій 
та бізнес-аналітики

16 Управління процесами у сфері 
банківського бізнесу

Гарант ОП
Береславська О., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Пернарівський О, к.е.н., доцент,
Москаленко Н., к.е.н., доцент

фінансових ринків та 
технологій

17 Управління публічними фінансами Гарант ОП
Гордей О.,  д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Давиденко Н., д.е.н., професор,
Новицька О., к.е.н., доцент

публічних фінансів

18 Управління фінансовою та страховою 
діяльністю

Гарант ОП
Чуницька І., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Діденко Л., к.е.н., доцент,
Ключка О., к.е.н., доцент

фінансових ринків та 
технологій

19

072 Фінанси, банківська 
справа,  страхування та 
фондовий ринок

Фінансові технології Гарант ОП
Корнєєв В., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Вергелюк  Ю., к.е.н., доцент,
Козій  Н., к.е.н., доцент

фінансових ринків та 
технологій



20 Фіскальне адміністрування Гарант ОП
Швабій К., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Скоромцова Т., к.е.н.. с.н.с.,
Тучак Т., к.е.н., доцент

фіскального 
адміністрування

21 Менеджмент митної справи Гарант ОП
Гребельник О., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Микитенко Т., к.е.н.. доцент,
Чорна Т., к.т.н., доцент

митної справи та 
товарознавства

22

073 Менеджмент

Проектний менеджмент Гарант ОП
Супруненко С., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Венцковський Д., к.е.н., с.н.с.,
Грабовенко Н., д.н.держ.упр., професор

соціальної філософії 
та управління

23 076 Підприємництво та 
торгівля 

Економіка та управління проектами в 
підприємницькій діяльності

Гарант ОП
Гурочкіна В., д.е.н., професорт
Група забезпечення ОП
Марченко О., к.е.н., доцент,
Мельничук Г., к.е.н., доцент

економіки, 
підприємництва та 
економічної безпеки

24 Кримінально-правове та 
кримінологічне забезпечення 
діяльності правоохоронних органів та 
органів юстиції

Гарант ОП
Топчій В., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Антипов В., д.ю.н., професор,
Сперкач Н., к.ю.н.

кримінальної юстиції

25 Охорона та захист цивільних прав Гарант ОП
Рябченко Ю., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Костюченко О, д.ю.н., професор,
Чеховська І, д.ю.н., професор

приватного права

26

08 Право 081 Право

Правове забезпечення судової, 
прокурорсько-слідчої та адвокатської 
діяльності

Гарант ОП
Колб О., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП

кримінальної юстиції



Грицюк І., к.ю.н., доцент,
Лисенко В., д.ю.н., професор,
Сіренко О., к.ю.н., доцент

27 Правове забезпечення фінансової 
безпеки держави

Гарант ОП
Білоус  В., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Касьяненко Л., д.ю.н., професор,
Мельник О., к.ю.н., доцент

публічного права

28 Правотворчість та 
нормопроектування в Україні 

Гарант ОП
Шевченко А., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Бодунова О., к.ю.н., доцент,
Старостюк А., к.ю.н., доцент 

правничої 
лінгвістики

29 Управління господарсько-правовою 
діяльністю

Гарант ОП
Никитченко Н., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Боднарчук О., д.ю.н., професор,
Боднарчук О., к.ю.н., доцент

публічного права

30 Фінансові розслідування Гарант ОП
Калганова О., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Котух Є., д.н.д.упр., доцент,
Чигрина Г., к.ю.н., доцент,
Яцик Т., к.ю.н., доцент

кримінальних 
розслідувань

31 Правове забезпечення митної безпеки 
 

Гарант ОП
Рябченко О., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Ковальова М., к.ю.н. доцент,
Петрова І., к.ю.н., доцент

адміністративного 
права, процесу та 
митної безпеки

32 12 Інформаційні 
технології

122 Комп’ютерні науки Інформаційні управляючі системи і 
технології в економіці

Гарант ОП
Горбовий А., д.т.н., професор
Група забезпечення ОП
Погореловська І., к.е.н., доцент,
Редич О, к.е.н., доцент

комп’ютерних та 
інформаційних 
технологій і систем

33 26 Цивільна безпека 262 Правоохоронна 
діяльність

Правоохоронна діяльність Гарант ОП
Колосовський Є.Ю., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП

кримінальних 
розслідувань



Амеліна А., к.ю.н., доцент.
Тильчик О., д.ю.н.. професор,
Чигрина Г., к.ю.н.. доцент

34 Правове забезпечення протидії 
кіберзлочинності 

Гарант ОП
Дідківська Г.,  д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Лазебний А., к.ю.н., доцент,
Лопащук Л., к.ю.н., доцент

кримінальної юстиції

35 Регіональне управління та 
самоврядування

Гарант ОП
Близнюк А., д.н.д.упр., доцент
Група забезпечення ОП
Васильєва О., д.н.д.упр, професор,
Канцур І., к.е.н., доцент

соціальної філософії 
та управління

36

28 Публічне 
управління та 
адміністрування

281 Публічне управління 
та адміністрування

Публічне управління фінансовою 
діяльністю держави та органів 
місцевого самоврядування

Гарант ОП
Долгий О., д.н.д.упр., професор
Група забезпечення ОП
Глух М., к.ю.н., доцент,
Черняєва О., к.е.н., доцент

публічного права

37 291 Міжнародні 
відносини, суспільні 
комунікації та регіональні 
студії

Глобальні політичні процеси та 
міжнародні відносини

Гарант ОП
Чупрій Л., д.політ.н., професор
Група забезпечення ОП
Грабовенко Н., д.н.держупр., професор,
Зикун Н., д.н.соц.ком, професор

соціальної філософії 
та управління

38 292 Міжнародні 
економічні відносини

Міжнародні економічні відносини Гарант ОП
Коляда О., к.е.н., доцент,
Група забезпечення ОП
Белінська Я., д.е.н., професор,
Лазаренко Д., д.е.н., професор

міжнародних 
економічних 
відносин

39

29 Міжнародні 
відносини

293 Міжнародне право Міжнародне право Гарант ОП
Чернецька О.,к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Анісімова М., к.ю.н., доцент,
 Кононенко В., д.ю.н., доцент

міжнародного права

Завідувач навчально-методичного відділу                                                                                                                                               Ірина КАЧУР


